O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, 
na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o crédito adicional suplementar 
no montante de R$ 5.367.200,00 (cinco milhões, trezentos e sessenta e sete mil e duzentos 
reais), a fim de atender às seguintes despesas: 

01.01.3210 - 01.01.0014.02 - Transf. Intergovenamentais ..................................... 300.000,00 
01.01.4310 - 01.01.0014.02 - Transf. Intergovenamentais .......................................